

### ایمپکت فاکتور ژورنال یا همان (Journal impact factor) JIF

ایمپکت فاکتور ژورنال یا همان (Journal impact factor) JIF، معیاری برای انعکاس میانگین تعداد استنادات به یک مجله، کتاب، سند ثبت اختراع، روزنامه‌ها، تز دانشجویی، گزارشات پروژه، کنفرانس‌ها، روند پیشرفت سمینارها، اسناد منتشر شده در اینترنت و هر نوشته ثبت شده‌ی دیگری است. در واقع ایمپکت فاکتور ژورنال معیاری است جهت رتبه‌بندی یک ژورنال علمی، در مقایسه با ژورنال‌هایی با بهترین کیفیت در زمینه تخصصی مشابه. به این ترتیب که برای ژورنالی که بیشترین تعداد استنادات را دارد، بهترین امتیاز در نظر گرفته می‌شود و ژورنال‌های دیگر به ترتیب در رتبه‌های دیگر جا می‌گیرند.

یکی از معیارهای ارزیابی مجلات، اطلاع از ضریب تاثیر یا همان ایمپکت فاکتور آن‌ها است. ایمپکت فاکتور ژورنال را در دوره‌های زمانی متفاوت (سالانه، ماهانه و ...) و برای مجلاتی که در مرجع گزارشات ژورنال‌ها یا همان Journal JRR (Reference Reports) ثبت شده‌اند، محاسبه می‌کنند. (توجه داشته باشید که ممکن است برخی مجلات به علت کافی نبودن تعداد استنادات، در لیست مجلات دارای ایمپکت فاکتور وارد نشده باشند). این شاخص توسط تامپسون رویترز محاسبه می‌شود. برخی مجلات با دستکاری داده‌ها و آمار و ارقام، ایمپکت فاکتور ژورنال خود را به طور تقلبی بالا می‌برند. بنابراین دسترسی به یک منبع موثق جهت آگاهی از مقادیر عددی دقیق ایمپکت فاکتور یا همان ضریب تاثیر مجلات، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در ادامه روش دسترسی آسان به ایمپکت فاکتور مجلات مختلف توصیف شده است.

### نحوه به کارگیری ایمپکت فاکتور ژورنال

توجه داشته باشید که ایمپکت فاکتور در دوره‌های زمانی مختلف اندازه گیری می‌شود و این امکان وجود دارد که امتیاز یک ژورنال از منظر ایمپکت فاکتور در دوره‌های مختلف، با یکدیگر متفاوت باشند. از این رو در به کارگیری این شاخص و مقایسه ژورنال‌های مختلف به واسطه آن، دقت کافی را به خرج دهید تا دچار اشتباه نشوید (برای مقایسه دو ژورنال از دیدگاه ایمپکت فاکتور، این شاخص را برای هر دو مجله در دوره‌های زمانی مشابه به دست آورید).

وب سایت [irandoc](http://irandoc.ir) مرجع پایان‌نامه‌های علمی منتشر شده در دانشگاه‌های ایران

بانک اطلاعاتی پایان نامه های دانشجویان ایرانی داخل و خارج می باشد که در بین پرکاربرد ترین وب سایت های دانشجویی مطرح شده است. این سایت یکی دیگر از وب سایت های مفید و کاربردی برای دانشجویان به حساب می‌آید.

برای ورود به وب‌سایت ایران داگ و جستجو و دانلود پایان‌نامه‌های فارسی، بر روی لینک زیر کلیک کنید.

[www.ganj.irandoc.ac.ir](http://www.ganj.irandoc.ac.ir)

### معرفی کتاب

هنر فوب زیستن کتابی است برای بالا بردن کیفیت زندگی. (راهکارهای این کتاب متفاوت از آنچه می‌دانیم، نیستند. با فواندن این کتاب نه فیرت‌زده می‌شوید و نه به یکباره قرار است تغییر کنید. «هنر فوب زیستن» کمک می‌کند به شکلی آگاهانه، میان‌برهای زندگی فوب را بشناسید و آن‌ها در زندگی روزمره استفاده کنید. پیشنهاد رولف دوبلی این است که این کتاب را به مرور زمان بخوانید و تلاش کنید در طول روز به شکل عملی به توصیه‌های آن عمل کنید یا حداقل به آن‌ها فکر کنید.

